Совет депутатов

Политотдельского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
 От 17.10.2025 г                                                                                                 №     57/24

  Об исполнении бюджета Политотдельского

сельского поселения за 9 месяцев 2025 года.

            Заслушав информацию главы Администрации Политотдельского сельского поселения

Толочек И.Н. об исполнении бюджета Политотдельского сельского поселения за 9 месяцев

2025 года, Совет депутатов Политотдельского сельского поселения отмечает: что за

рассматриваемый период бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 5461,9 тыс. руб.

при плановых назначениях 9417,7 тыс. руб. или 58,0 %, по расходам 5515,8 тыс. руб.  при

плане 10291,1 тыс. руб.  или 53,6 %. Собственных доходов в бюджет поселения поступило

3159,8 тыс. руб. при плане 2544,9 тыс. руб. или 80,5 %. Дефицит бюджета за 9 месяцев 2025

года составляет 53,9 тыс. рублей.

          Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету поселения поступила в

сумме 776,5 тыс. руб. при плановых назначениях 1553,0 тыс. руб. или 50,0 %.

          Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту исполнено

99,8 тыс.руб. при плане 158,1 тыс. руб. или 63,1 %.

          Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов

РФ (административные комиссии)    исполнена 2,9 тыс. руб., при плане 3,9 тыс. руб. или

74,4%; межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из

бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями при плане 283,8 тыс. руб.

исполнено 283,8 тыс.руб. или 100 %; прочие межбюджетные трансферты

(сбалансированность бюджетов) при плане 4259,1 тыс. руб. исполнено 1754,0 тыс.руб.  или

41,2%.

       Остатки средств на лицевом счете поселения по состоянию на 01.10.2025 г. составили

819,5 тыс. руб.

         Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев текущего года в разрезе отраслей

исполнена следующим образом:

Общегосударственные вопросы   62,8 %;

Национальная оборона 63,1 %;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 31,3 %;

Национальная экономика 41,1 %;

Жилищно-коммунальное хозяйство 82,6 %;

Образование                      100,0 %;

Культура, кинематография 56,1 %;

Пенсионное обеспечение 66,7 %;

Физическая культура и спорт 72,0 %;

        Задолженности по выплате заработной платы работникам за 9 месяцев 2025 года нет.

        Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.10.2025 г. нет.

      Совет депутатов Политотдельского сельского поселения решил:

1. Информацию главы Политотдельского сельского поселения Толочек И.Н. по

исполнению бюджета Политотдельского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года

принять к сведению.

Председатель Совета Депутатов

Политотдельского сельского поселения                                                              Т.В.Тищенко

Глава Политотдельского сельского поселения                                                   И.Н.Толочек

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Политотдельского сельского поселения

об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев в соответствии с решением Совета

депутатов Политотдельского сельского поселения от 19.12.2024 г. № 27/9.

        Собственные доходы бюджета поселения в общем объеме доходов составляют 2544,9 тыс. руб.

или 46,6% в общем объеме доходов.  Плановые назначения исполнены на 80,5 %

        Безвозмездные поступления составили 2917 тыс. руб. или 53,4 % в общем объеме доходов

Плановые назначения исполнены на 46,6 %.

        В бюджет поселения поступили:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 776,5 тыс.

руб. или 50,0 % от плановых назначений;

- прочие межбюджетные трансферты (сбалансированность бюджетов) в сумме исполнены 1754,0

тыс. руб. или 41,2%

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями при плане 283,8 тыс. руб. исполнено 283,3

тыс.руб. или 100%.
- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 99,8 тыс. руб. при

плане 158,1 тыс. руб. 63,1 %;

- субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006г. № 1274-ОД «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской

области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации

деятельности административных комиссий муниципальных образований» -  при плане 3,9 тыс.

руб., исполнено2,9 тыс.руб., 74,4 %;

- Собственные доходы в разрезе конкретных видов налогов исполнены (см. приложение к

решению):

 налог на имущество физических лиц исполнен в сумме 22,4 тыс. руб. при плане 71,4 тыс. руб.,

или 31,4 %.

 земельный налог исполнен в сумме 167,9 тыс. руб. при плановых назначениях 355,3 тыс. руб. или

47,3 %;

 поступление единого сельскохозяйственного налога исполнено в сумме 124,1 тыс.руб. при плане

10 тыс. руб., 1241,0 %.;

 Налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 488,2 тыс.руб. при плановых назначениях

675,6 тыс.руб. или 72,3 %.

     Дефицит бюджета за 9 месяцев составил 53,9 тыс. руб.

          Остатки денежных средств на счете бюджета поселения на 01.10.2025 г. составили 819,5

тыс.руб.

         Расходная часть бюджета исполнена на 53,6 %, при плане 10291,1 тыс. руб., исполнено 5515,8

тыс. руб.

         По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» при плане 4002,1 тыс. руб., фактически

исполнено 2514,7 тыс. руб. или 62,8 %.

          По разделу 02 «Национальная оборона» выполнение составило 63,1 % (план 158,1 тыс. руб.,

факт 99,8 тыс.руб.).

         По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» выполнение

31,3%, при плане 1762,3 тыс. руб. исполнено 551,3 тыс.руб.;

         По разделу 04 «Национальная экономика» выполнение 41,1% при плане 1889,9 тыс. руб.

фактически исполнено 776,5 тыс.руб.

         По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» выполнение составило 82,6 % при плане

617,5 тыс.руб. фактически исполнено 509,9 тыс.руб.

        По разделу 07 «Образование» выполнение составило 100,0% при плане 5,0 тыс. руб. фактически

исполнено 5,0 тыс.руб.

         По разделу 08 «Культура, кинематография» израсходовано 948,5 тыс. руб., при плане 1691,5

тыс. руб. или 56,1 %.

         По разделу 10 «Социальная политика» израсходовано 106,5 тыс.руб. при плане 159,7 тыс. руб.,

или 66,7 %.

         По разделу 11 «Физическая культура и спорт» при плане 5,0тыс.руб. израсходовано 3,6 тыс.руб.,

или 72,0 %.